АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Положение по

оплате труда работников

образовательных учреждений,

подведомственных Управлению

образования Очерского городского

округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты

труда, Администрация Очерского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников образовательных

учреждений, подведомственных Управлению образования Очерского

городского округа, утвержденное постановлением Администрации Очерского

городского округа от 10.10.2024 г. № 278-01-02П-1835 следующие изменения:

                1.1. пункт 4.2 после слов «С - базовая сумма в размере не менее 10 000

рублей.» дополнить абзацем следующего содержания:

        «Базовая сумма для педагогического работника, поступившего на работу

в образовательное учреждение после окончания образовательной организации

на должность педагогического работника и имеющего среднее

профессиональное или высшее образование, в течение одного года,

устанавливается не менее 50% от установленного показателя средней

заработной платы учителя общеобразовательного учреждения в Соглашении

между Министерством образования и науки Пермского края и Очерским

городским округом на текущий финансовый год на момент трудоустройства.»;

         1.2. подпункт 4.3.2. после слов «С – базовая сумма в размере не менее

10 000 рублей.» дополнить абзацем следующего содержания:

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

«Базовая сумма для педагогического работника, поступившего на работу

в структурное подразделение при образовательном учреждении после

окончания образовательной организации на должность педагогического

работника и имеющего среднее профессиональное или высшее образование, в

течение одного года, устанавливается не менее 50% от установленного

показателя средней заработной платы педагогического персонала в

дошкольных общеобразовательного учреждения в Соглашении между

Министерством образования и науки Пермского края и Очерским городским

округом на текущий финансовый год на момент трудоустройства.»;

1.3. пункт 4.5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Оклад для педагогического работника поступившего на работу в

образовательное учреждение, в  структурное подразделение при

образовательном учреждении после окончания образовательной организации

на должность педагогического работника и имеющего среднее

профессиональное или высшее образование, в течение одного года,

устанавливается не менее 50% от установленного показателя средней

заработной платы педагогического персонала в общеобразовательном

учреждении в Соглашении между Министерством образования и науки

Пермского края и Очерским городским округом на текущий финансовый год

на момент трудоустройства.»;

1.4. пункт 4.8 дополнить подпунктом 4.8.6 следующего содержания:

       «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей учреждений и их заместителей, формируемой за счет всех

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,

и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений (без

учета заработной платы соответствующего руководителя и его заместителей)

устанавливается в кратности для руководителей учреждений – 4, а для их

заместителей – 2.

       При исчислении среднемесячной заработной платы руководителя

учреждения и его заместителей и среднемесячной заработной платы

работников учреждения в целях определения предельного уровня их

соотношения применяются нормы трудового законодательства.»;

 1.5. приложение 1 к Положению по оплате труда работников

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования

Очерского городского округа изложить в новой редакции согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования в соответствии с порядком, установленным Уставом

Очерского городского округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Очерского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации

Очерского городского округа

                                А.В. Солодников

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Очерского городского округа

Приложение 1

                                                                к Положению по оплате труда

работников образовательных учреждений,

подведомственных Управлению

образования Очерского городского округа

СХЕМА

тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников

муниципальных образовательных учреждений Очерского городского округа

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

1.1 1-й квалификационный

уровень

Делопроизводитель;

Секретарь

6 750,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

2.1 1-й квалификационный

уровень

Инспектор по кадрам;

лаборант;

секретарь

руководителя;

техник-программист;

техник по труду

7 150,00

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

2.2 2-й квалификационный

уровень

Заведующий складом;

заведующий

хозяйством;

старший лаборант

7 150,00

2.3 3-й квалификационный

уровень

заведующий столовой;

заведующий

производством (шеф-

повар);

начальник

хозяйственного отдела

7 150,00

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

3.1 с 1-го по 4-й

квалификационные

уровни

Документовед;

инженер;

специалист по кадрам;

юрисконсульт;

инженер-программист

(программист)

7 800,00

4. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

4.1 1-й квалификационный

уровень

Помощник

воспитателя;

секретарь учебной

части

6 750,00

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

5. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

5.1 1-й квалификационный

уровень

Младший воспитатель 6 750,00

5.2 2-й квалификационный

уровень

Диспетчер

образовательного

учреждения

6 750,00

6. Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные размеры

тарифных ставок,

окладов (должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

6.1 1-й квалификационный

уровень

Инструктор по труду;

инструктор по

физической культуре;

музыкальный

руководитель

12 000,00

6.2 2-й квалификационный

уровень

Инструктор-методист;

педагог

дополнительного

образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель

12 000,00

6.3 3-й квалификационный

уровень

Методист;

педагог-психолог;

12 000,00

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

6.4 4-й квалификационный

уровень

Руководитель

физического

воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед;

тьютор;

педагог-библиотекарь

12 000,00

7. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих»

N

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Минимальные размеры

тарифных ставок,

окладов (должностных

окладов) (в рублях)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1 1-й квалификационный

уровень

Вахтер;

Гардеробщик;

Дворник;

Кастелянша;

Сторож;

Уборщик служебных

помещений;

Уборщик территорий;

Кладовщик

6 500,00

II. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»

1 1-й квалификационный

уровень

Водитель автомобиля

7 000,00

8. Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы

N

п/п

Наименование должности Минимальные

размеры тарифных

ставок, окладов

(должностных

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

окладов) (в

рублях)

1 2 3

8.1 Специалист по закупкам;

контрактный управляющий;

специалист по охране труда

10 500,00

8.2 Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

17 100,00

8.3 Преподаватель-организатор основ безопасности и

защиты Родины;

12 000,00

8.4 Системный администратор 7 150,00

8.5 Повар;

Оператор котельной

7000,00

8.6 Кухонный рабочий;

Машинист по стирке и ремонту спецодежды;

Оператор теплового пункта;

Подсобный рабочий;

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий;

Рабочий по обслуживанию бассейна

6 500,00

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Проекту Положения по оплате труда работников образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования Очерского городского округа.

На основании письма Министерства образовании и науки Пермского края от

10.10.2024 № 26-36-исх-355 и по поручению Губернатора Пермского края в целях

привлечения педагогических работников в образовательные учреждения

Очерского городского округа, предлагается внести изменения в Положение по

оплате труда работников образовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования Очерского городского округа.

      В подпункты 4.2, 4.3.2, 4.5 Раздела 4. Расчет заработной платы работников

учреждений настоящего Положения внесен абзац следующего содержания:

«Оклад, базовая сумма педагогических работников, поступивших на работу

в образовательные учреждения после окончания образовательной организации на

должности педагогических работников в течение одного года после

трудоустройства не менее 50% от установленного показателя средней заработной

платы учителей, педагогического персонала в общеобразовательных и

дошкольных учреждениях в Соглашении между Министерством образования и

науки Пермского края и Очерским городским округом на текущий финансовый

год на момент трудоустройства.».

      В пункт 4.8 добавлен подпункт 4.8.6 следующего содержания:

      «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей и их заместителей, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и

среднемесячной заработной платы работников данных муниципальных

учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя и его

заместителей) устанавливается в кратности для руководителей – 4, а для их

заместителей – 2.

      При исчислении среднемесячной заработной платы руководителя и

заместителя руководителя и среднемесячной заработной платы работников

муниципального учреждения в целях определения предельного уровня их

соотношения применяются нормы трудового законодательства.».

     Должности работников образовательных организаций приведены

в соответствие с утвержденной номенклатурой должностей педагогических

работников учреждений, осуществляющих образовательную деятельность

согласно единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих, а также исключена должность «аналитик». В связи с

изменениями Приложение 1 к Положению по оплате труда работников

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования

Очерского городского округа изложено в новой редакции.

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02П-2090 от 11.11.2024. Исполнитель: Сентемова Н.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 08.11.2024 09:49

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8